РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ЗДОРОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 апреля 2023 г

№ 19/72-СС
д. Здоровецкие Выселки
Принято на  19- ом заседании

Здоровецкого сельского

Совета народных депутатов
	О внесении изменений в решение Здоровецкого сельского Совета народных депутатов от 28.03.2013 года № 97 «О предоставлении сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения муниципального правового акта Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области,
              Здоровецкий сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Здоровецкого сельского  Совета народных депутатов от 28.03.2013 года № 97 (в редакции  решений  Здоровецкого сельского Совета от 30.09.2013 г № 131, от 25.12.2015 г. № 248, от 22.12.2016г № 4/20-СС) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.3 – 1.6 пункта 1 исключить;
1.2. Приложение 3-6 признать утратившим силу;
2. В приложении 1:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей в редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации.

Уведомления о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты предоставляются по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

а) лицами, замещающими муниципальные должности - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

б) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей;

в) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

д) гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений - при назначении на должности руководителей муниципальных учреждений;

е) руководителями муниципальных учреждений, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
2.2. Пункты 3 и 4  дополнить подпунктами «в» следующего содержания:
«Сведения о своих доходах, а так же о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;
2.3. Пункт 5 признать утратившим силу;
2.4. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить Главе Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области уточненные сведения в течение одного месяца после истечения 1 апреля года, следующего за отчетным.»
3. Направить настоящее решение главе Здоровецкого сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Здоровецкого сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Здоровецкого сельского поселения                                           Н.М. Богатых